
 
 

Determina/2021/310 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 
 

Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it PEC casoratesempione@legalmail.it 

______________________________________________________________________
________ 

ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
Determina n. 310 del    03/08/2021 
 

 
OGGETTO:  
 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C1 A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO PER IL SETTORE POLIZIA LOCALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2020 di nomina a Responsabile di Settore; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 04.11.2019 ad oggetto 
“Piano Triennale dei fabbisogni 2020/2022 - verifica delle eccedenze e 
rideterminazione organica”, esecutiva, che costituisce autorizzazione per il 
Responsabile del Settore all’espletamento delle procedure di reclutamento, 
successivamente modificata ed integrata con deliberazioni n. 54 del 01.06.2020 e 
56 del 08.06.2020;   
 
Considerato che con le sopra richiamate deliberazioni è stato approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di personale 2020/2022, che prevedeva per l’anno 2020, 
fra l’altro l’assunzione nr. 2 Agenti di Polizia Locale – per il Settore di Polizia Locale, 
a tempo pieno ed indeterminato – Cat. C1 – da attuarsi mediante Concorso Pubblico 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica IV Serie Speciale Concorsi ed 
Esami n. 71 del 11/09/2020.  
 
Dato atto che a causa della Pandemia nazionale da COVID-19 tutte le procedure 
concorsuali sono state a lungo bloccate e solo con recente provvedimento 
governativo se ne è consentita la ripresa; 
 
Accertato che entro il termine di scadenza sono pervenute al protocollo generale 
n.133 (centotrentatre) domande, di cui ammessi 132 (centotrentadue) alla prova 
preselettiva, come da propria determinazione n. 120 del 15/03/2021; 
 
Visti i DDPCM con i quali sono stati a lungo sospese le prove d’esame in presenza 
per tutti i bandi di concorso, sia pubblici che privati; 
 
Dato atto che, in considerazione di quanto precede, con propria determina n. 180 
del 12/05/2021 è stata approvata la “Modifica delle modalità di svolgimento delle 

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 

Determina/2021/310 

 

prove selettive del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di due 
posti di agente di Polizia locale” stabilendo che con successivo atto si sarebbe 
provveduto ad incaricare apposita ditta per l’organizzazione delle prove telematiche 
da remoto necessarie per concludere la procedura concorsuale ai fini 
dell'assunzione di due agenti di polizia locale; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 217 del 26/05/2021 con la quale è stato 
affidato incarico alla società MERITO S.r.l. di Genova, Via Tortona, 2Dr, per 
l’organizzazione delle prove telematiche da remoto necessarie allo svolgimento delle 
prove; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice 
composta da tre membri, ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 
21.09.2013 e ss.m.i., come di seguito indicato: 
 

-   Comandante dr. Umberto Cantù, Responsabile del Servizio, in qualità di 
Presidente;  

- Rag. Roberta Ferrari, Responsabile del Settore Ragioneria/Segreteria, in 
qualità di Commissario – membro esperto; 

- Vice Commissario dr. Andrea Sacco del Servizio in convenzione per le 
funzioni di polizia locale con i Comuni di Somma Lombardo ed Arsago 
Seprio, in qualità di Commissario – membro esperto; 

- sig.ra Valeria Russo, addetta all’Ufficio Tecnico, in qualità di segretaria;   
 
Ritenuto altresì di convocare la Commissione, come sopra costituita, per il giorno 
11 agosto 2021 presso la Sala Giunta Comunale, per gli adempimenti di 
competenza; 
 
Visti: 
-   gli Artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
-   l’Art. 183 del D. Lgs 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 
-   il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 29.12.2020, esecutiva, ad 
oggetto “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 
2023”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29.12.2020, esecutiva, ad 
oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2021/2023 ed allegati”, 
esecutiva; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.01.2021 ad oggetto 
“Approvazione parziale Piano della Performance 2021/2023 – Piano Risorse ed 
Obiettivi triennio 2021/2023”, esecutiva; 

 

Atteso che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e 
all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti, di 
cui al D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai 
sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 
delle amministrazioni pubbliche” ha modificato ed integrato il D.Lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 (cd. “decreto trasparenza”), con particolare riferimento al diritto di accesso 
civico 
 



 
 

Determina/2021/310 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 190/2012;  
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, alla nomina della Commissione 
Esaminatrice per il Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 2 Posti di 
Agente di Polizia Locale cat. C1 a tempo pieno e indeterminato per l’area Polizia 
Locale;  
 
2) di dare atto che la Commissione valutatrice, composta da tre membri ed 
assistita da un segretario, ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 
21.09.2013 e ss.m.i., è costituita come di seguito indicato: 

 
§ Comandante dr. Umberto Cantù, Responsabile del Servizio, in qualità di 

Presidente;  
§ Rag. Roberta Ferrari, Responsabile del Settore Ragioneria/Segreteria, in 

qualità di Commissario – membro esperto; 
§ Vice Commissario dr. Andrea Sacco del Servizio in convenzione per le 

funzioni di polizia locale con i Comuni di Somma Lombardo ed Arsago 
Seprio, in qualità di Commissario – membro esperto; 

 sig.ra Valeria Russo, addetta all’Ufficio Tecnico, in qualità di segretaria;   
  

3) di provvedere altresì a convocare la Commissione, come sopra costituita, per il 
giorno 11 agosto 2021 presso la Sala Giunta Comunale, per gli adempimenti di 
competenza; 
 
4) di dare mandato al Messo Comunale per la notifica agli interessati del presente 
provvedimento. 
  
 
 IL COMANDANTE 
 Commissario Capo Coord. 
  Dott. CANTU' UMBERTO 
                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente  

 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RAGIONIERE COMUNALE 

       Roberta Ferrari  
                                                                             Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 
 

 


